第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇

〇 〇 〇 〇 〇

名 0 名）

〒

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

鎧兜の生産過程で出る金属部品の端材を有効活用するために、従来の鎧兜の製
造だけではなく、新たにアクセサリーやインテリア小物などの製品開発をおこ
なうことで、廃棄物削減と、新価値創造の両立を図ってまいります。

氏名： 後藤　甲世

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

・金属部品の端材は、これまで廃棄処分してきましたが、これを再利用し新たな製品づくりをおこないます。
・培ってきた伝統技術を地域の財産として、地元の子どもたちに伝える活動をしてまいります。
・日本唯一の女流甲冑師として、伝統的工芸品の生産に携わる女性を増やすよう、受け入れ、育成に努めてま
いります。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

創業120余年を迎える100年企業として、初代から続く弛まぬ研究と技術の研鑽
を怠らず、鎧兜の制作をしております。日本唯一の女流甲冑師として、この伝
統を継承しつつ、持続可能で新しい価値の創出をしてまいります。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

Ｕ　Ｒ　Ｌ https://www.yoroi-koujin.com/

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

金属部品（アルミ・真鍮）の廃棄率を50%に削減します。

業　種 製造業

所 在 地
東京都墨田区向島５－４８－１４

131-0033

従業員（構成員）数 4 （うち外国人

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名： 株式会社甲人

代表者　役職： 代表取締役

＜宣言日・変更日＞ 令和5年1月12日

https://www.yoroi-koujin.com/